
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 22 августа 2024 г. № 88-2 

 
О внесении изменений в Порядок предоставления из бюджета  

Донецкой Народной Республики ГОСУДАРСТВЕННОМУ 
УНИТАРНОМУ ПРЕДПРИЯТИЮ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ «РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГОПОСТАВЛЯЮЩАЯ 
КОМПАНИЯ» субсидии для финансового обеспечения затрат,  

связанных с реализацией мероприятий по восстановлению 
распределительных сетей, утвержденный постановлением  

Правительства Донецкой Народной Республики  
от 14 марта 2024 г. № 25-4 

 
В целях финансового обеспечения затрат ГОСУДАРСТВЕННОГО 

УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
«РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГОПОСТАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ», возникающих 
при реализации мероприятий по восстановлению распределительных сетей, 
утвержденных распоряжением Правительства Донецкой Народной Республики 
от 22 декабря 2023 года № 112-Р6, руководствуясь статьей 78 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22 декабря 2022 года № 2377 «Об особенностях составления, 
рассмотрения и утверждения проектов бюджетов Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 
Херсонской области, проектов бюджетов территориальных государственных 
внебюджетных фондов и местных бюджетов, а также исполнения указанных 
бюджетов и формирования бюджетной отчетности на 2023-2025 годы», 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 11 июля 2024 года 
№ 1820-р, статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной Республики, 
Законом Донецкой Народной Республики от 31 декабря 2023 года № 44-РЗ  
«О бюджете Донецкой Народной Республики на 2024 год», статьями 15, 23 
Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ  
«О Правительстве Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой 
Народной Республики 



2 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. В пунктах 1.1, 1.4 раздела 1, пункте 2.17 раздела 2 Порядка 

предоставления из бюджета Донецкой Народной Республики 
ГОСУДАРСТВЕННОМУ УНИТАРНОМУ ПРЕДПРИЯТИЮ ДОНЕЦКОЙ 
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГОПОСТАВЛЯЮЩАЯ 
КОМПАНИЯ» субсидии для финансового обеспечения затрат, связанных  
с реализацией мероприятий по восстановлению распределительных сетей, 
утверждённого постановлением Правительства Донецкой Народной 
Республики от 14 марта 2024 г. № 25-4, после слов «мероприятий  
по восстановлению распределительных сетей» дополнить словами «, включая 
приобретение необходимой для их функционирования специализированной 
техники». 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 
Врио Председателя Правительства А.Г. Чертков 
 


